

فقط نمایندگان حزب توده مدافع واقعی حقوق حقه شماست مجلس چهارم خواهد بود

گاندیده‌های حزب توده ایران و شورای مرکزی اتحادیه کارگران سلیمان محسن اسکندری - ابراهیم محضری دکتر مرتضی یزدی - حسین جهانی - نورالدین الموتی - رضاروستا

ارگان مرکزی حزب توده ایران

THE LIBRARY OF CONGRESS SERIAL RECORD OCT 21 1944 Order Number

شماره سوم آذر ماه ۱۳۲۳

این روزنامه توسط هیئت تحریریه اداره میشود

سال اول - شماره صد و هفتاد و هشتم

## کسی گدای خود را میفروشد شرافت خود را فروخته است

### پایان عمر مجلس سیزدهم

پرزده سه شبه مقارن ظهر عصر مجلس سیزدهم پایان رسید در حالیکه همه از سیری شدن این دوران نامبارک خادمان بودند.

دوره سیزدهم تشبیه در بین ادوار مجلس تا امروز یکی از دوره‌های پر مشروطیت ایران که مدت بیست سال دچار تعطیل شده بود تجدید گردید و پس از یکدست مدید اختناق افکار و مظالم فحیح ایرانی مختصر فرصتی بدست آورد تا مکنونات ضمیر خود را فاش کند.

وکلای سیزدهم وکلای بی مومل بودند و کسانی هستند که همه بولینست و تنها موشکل خود خیانت ورزیده بدون آن که جلت ایران خدمتی بکنند. کسانی هستند که با سانی و تردستی تمام از لباس استبداد طلعی خارج شدند و ماسک آزادی خواهی را به صورت زنده - کسانی هستند که تا آخرین حد مقدور از تمام اختیار خود برای تثبیت منافع خویش سوء استفاده کردند و با اصال خود گینه و لغت همه مردم ایران را بر علیه خویش سرانگیخته.

مجلس سیزدهم از چند لحاظ حاضر اهمیت است:

### باید شهربانی از مداخله در انتخابات خودداری کند

۱ - ساعت ۳ به از ظهر رئیس کلاشتری درب مسجد ایستاده و دو نفر پاسبان طرفین موب را گرفته بودند و از ورود اشخاص بیرون اینکه تحت نبره وارد شویم ممانعت می نمودند.

۲ - سرپرست مینا رئیس کلاشتری رسماً با اعضای حزب توده ایران اظهار مخالفت نموده با هدستی سید مفتی - محمد خرازی - ماشاالله - حسن خانیابا - رحیمی - بازرسی نان وزارت خواربار و چند نفر هاگرد شرف از ورود اعضای حزب ممانعت بعمل می آورد.

۳ - آقای سرپرست مینا چون مدعی از رتنگران شهرداری برای رای دادن بجزوه آمده بودند در ساعت ۵:۳۰ بعد از

### تکذیب

اخیراً اوراقی در تهران منتشر شده و آقای احمد قوام (قوام السلطنه) را عضو یا مؤلف انتخاباتی حزب توده ایران معرفی کرده اند گرچه انتشار این اوراق مفروضه تأثیری در اذهان مردم ایران ندارد. مهتداً حزب توده ایران مراتب فوق را تکذیب میکند.

کمیته مرکزی حزب توده ایران

### آزادیخواهان تهران

هشیار باشید دستگای شهربانی مختاری بنفع مرتجعین در انتخابات تهران مداخله میکند.

در ناحیه ۱ رئیس کلاشتری علناً با فعالیت آزادیخواهان مخالفت مینماید. در شهران کاغذ محترک رئیس انجمن نظار در مقابل جمعیت فریاد میکند: « ما همانطور که در دوره رضا شاه انتخابات را اداره کردیم حالا هم اداره میکنیم »

علی اصغر حکمت وزیر و ریزه خوار دوره دیکتاتوری و مترج فرزند و پیش آهنگی ایران که امروز هم از اعضای انجمن نظارت و در کمین گرسنه‌های مجلس است از این وقایع کاف ک محفوظ شده لیکن میزند.

آنها اشخاصی را که نمیخواهند بگاندیده‌های مرتجع رای بدهند با وجود داشتن شناسنامه و کوپن قند بدون هیچگونه ایرادی از رای دادن محروم مینمایند.

دروزشهرداری سیورهای از همه جا بی خبر را با اوراقی که بول رئیس برزن ۱ شامل گاندیده‌های دولت است در حوزة چهار راه شیخ هادی پای صندوق انتخابات آورد.

### مدیرهای مدارس هم گرفتار درد و کالت شده اند

روز دو شنبه ۲۳ آبان ماه آقای محسن حداد رئیس دبیرستان دار الفنون با اتفاق آقای خجندی بود رئیس دبیرستان روشن وارد کلاس پنجم دبیرستان اخیر شده و کلاس چهارم متوسطه را نیز کلاس پنجم احضار کرده و از برای دانش آموزان این دو کلاس بیان کرده که در این ۲۰ سال اخیر ادبیه ادلمان روشنفکران را بسته بود امروز روزی است که باید یک وکیل صالح بجلس فرستاد و بالاخره گفتند که کسبان خودشان بهترین کاندیدها آقای دکتر سیاسی و آقای رضازاده شفیق می باشند خلاصه آنکه نطق آقا از آن نطق های درد و کیلی بود. بعد از او آقای رئیس دبیرستان روشن بنای سخن گذاشت او نیز بهمان منوال شروع کرد و بهمان منوال بیابان رسانید فقط برعهده کاندیدها بیکتر دیگر را که منظور اصلی بود بیانزد این بیکر فر آقای محسن حداد بود که در نزدش ایستاده و چنان وانمود میکرد مثل اینکه این چند کله او را چندین خوش نیامد.

بعد از آقای خجندی بود آقای بهرامی قیصر صفحه ۲

آزادیخواهان! روشنفکران! بگاندیدهای سوزب توده ایران: سلیمان محسن اسکندری - نورالدین الموتی - دکتر یزدی - رضاروستا رای بدهید

### گلیمبهای ایران بیدار باشید

جوانان! روشنفکران! همکیش آبا میباید کمند بیست سال حقوق شما را وکیل تحلیلی بنیال کرد. آبا میباید که اقلیت شما در خطر است! آبا آنگاه هیتد که پیش از سایر ملت‌ها را نظیر میکنند. آبا میباید که بیکتر دلسوز و سرپرست ندارید؟ شاید کم و بیش اشراف نمایند که گفته های من صحیح است اما میفرماید از شما بیخبرم که باز هم میفرماید نوسری خود و خود را برون بیاشید و دیگر بس است چشم باز کنید می بینید که کاندید فعلی شما این همه سنگ ملت سینه میزند کیست این شخص در دوره دیکتاتوری یکی از عالی‌رسمی رضاخان بود میفرماید کارهایی که آروز کرده است امروز استفاده نماید و در راس شما قرار گیرد این شخص را میفرماید بشا معرفی کنم.

این شخص هر اداریه سرماهی دار مشهور است او میفرماید وکیل خود و سرفروش شما را بدست گیرد. بطوریکه اطلاع داریه اخیراً موضوع رندانی بودن و چاپاتی در اطراف کارهای ایشان شروع پیدا کرده است.

(موضوع کثیرا و جاهی و غیره و غیره...)

من که بیکتر کیلی هستم از لحاظ غیر خواهی و ملت دوستی بشا میگویم که قضاوت نماید آبا این شایعات دروغ است یا راست.

اگر حقیقت دارد بگوید آقای مراد اداریه اگر شرافت ملی ما را دوست دارید کتف بکشید بگدارید پیش از پیش حیثیت ما پایمال خود.

اگر دروغ است چرا از این حق خودتان که با ناموس و شرافت شاولت شما تماس دارد دفاع نمیکنید و رسماً تکذیب نمیکنید. من بشا آقای اداریه گوشزد میکنم شما کنیواید یا نیکنیواید از این حق خود دفاع کنید چگونه فردا از حقوق صدمه‌زاد فر کیلی بدست و بیچاره دفاع مینمایید.

برادران عزیز! وظیفه شماست که فردا فرد این سؤال را از ایشان بنمایید و پاسخ او را از ایشان بفرمایید.

اشیاء

### اقای سبیلی، آذای لندن، رئیس شهربانی

گفت این دخالت بلند شده است، آبا میتوانید مداخله مامورین شهربانی و شهرداری و بعضی از رؤسای ادارات را انکار کنید؟ شما در مقابل این قانون شکنی ها چه کاری کردید؟ کدام یک از رؤسای ادارات یا کارخانه ها را مجازات نمودید؟ شما بکشتن دست و پای آزادیخواهانی که با تبلیغ و با نطق در صدد هشیار ساختن مردم اند و میخواهند دست یسرفهائرا که بخرید و فروش آراء میر دارند کوتاه میکنند پرداخته آید.

ما امروز اعلام میکنیم که با این وضع نتیجه انتخابات طهران فقط بود مرتجعین و ریزه خواران دوران دیکتاتوری خواهد بود و کلاشتری که باین طرز انتخاب شوند کمترین حق نمایندگی ملت را نخواهند داشت.

### اخبار کور

دکتر خرمزبان در حوزة انتخابات لواسان بازرسی میکند. فرماندار تهران بازرسی حوزة کن رفته است - هیئت رگبیه حوزة کن انتخاب گردید - مقداری طلا بانک ملی تحویل شد - باز پرس پیرونده متهمین شاهرود شروع شد

### قابل توجه وزارت پست و تلگراف

بطوریکه مضمون ما از شامی اطلاع میدهند مامورین پست شامی روز نامه رهبر را همیشه چند روز صدها نرد خود نگاه میدارند و پس از آنکه روز نامه های ارتجاسی همگی توزیع گردید به نایبند ما تعویب میدهند. یعنی دو خقیقت مامورین نامبرده بنظور حمایت مرتجعین طنا با ترویج و انتشار افکار آزادی خواهانه مخالفت میکنند.

ما بدینوسیله توجه وزارت پست و تلگراف را جلب میکنیم چه آخواستاریم که قنیه فوق مورد رسیدگی قرار گرفته هر چه زود تر از این قبیل مامورین وظیفه نا شناس و مزدوران ارتجاع از اداره پست شامی کوتاه گردد.

### ندای حقیقت

روزنامه ندای حقیقت که رفع توقیف آن را چندی پیش اعلام نمودیم از روز جمعه آید مجدداً منتشر خواهد شد. ما تجدید انتشار این روز نامه را بدین آرزویخواه آن آقای دکتر وزیر کاز اعضای جبهه آزادی نیز میباشد سربک میگویم و از اینکه این روزنامه آزادیخواه در این دوره انتخاباتی که مردم طهران بیشتر از همه وقت مبارزه آزادیخواهان نیازمندند در صدمه‌زده‌ها غل میشوید اظهار مسرت مینمایم.



برای پیروزی در انتخابات شیداً مبارزه کنید

پایان عمر مجلس سیزدهم

پانزدهم آبان ماه ۱۳۲۸
سوم از اینجهت این مجلس حائز اهمیت است که با یک موقع بین المللی حساس مصادف بود و نیز از اینجهت که در زمان اسن مجلس ایران یکصدروزه تاریخی ازادوار حیات خود را می گذراند و صفت مشخصه این مجلس در این است که جز در آنموقعی که حوادث و جریانات عمده سیاسی او را وادار می کرد از این موقع بنوع ایران کوچکترین استفاده نکرد، بلکه ایران را با سیاست مردم و ناشیانه خود که ناشی از روح و طرز تفکر غلط نایبندگان بود داخل در یک وضع وخیم و متزلزل و متشوکه ساخت چهارم از اینجهت این مجلس حائز اهمیت است که اعمال نایبندگان بی موکل آن بومی طرز تفکر و بیات واقعی حال حکومت استبداد و اعضای طبقه حاکمه کشور را فاش ساخت و نیز از اینجهت که این مجلس بزرگترین مرکز سیاسی و دسته بندی های مضر بود و نیز از این جهت که در این مجلس بهترین دفاع از منافع سرمایه داران صورت گرفت و تجییق ترین تعرض بنام تو دمه اعلی گردید مجلس سیزدهم با یک به اختناق مطبوعات، تقویت ارتجاع، باغفلت کامل از مصالح و منافع عموم نوبه کامل از مجلسی است که اعضا آن را رضا خان در عرض بیست سال دست چین کرده است. بیفایده نیست اگر ببینیم مجلس سیزدهم چه کارها می توانست بکند و نکند:

مدیر های مدارس هم گرفتار در دو کالت شده اند

بقیه از صفحه ۱
دبیر ریاضیات کدر کلاس مشغول تدریس بود شروع کرد و گفت:
« در این موقع می بینم کفش دوز هم وکیل داره ارسی دوز هم وکیل داره فقط مسلم بیچاره وکیل نداره » خلاصه آقا اظهار کردند که - بگمان من از تمام کلاهی نامبرده بهتر از من خود حضرت آقای محسن حداد میباشد.
البته بعد از نطق هر کدام کفزدنی هم برپا بود چون بالاخره هریک از دانش آموزان تکرم میکنند که اگر راهی به حضرت آقا بدهد سر امتحانات از لطف آقایان برخوردار خواهد شد
من بکنفر دانش آموز همین دبیرستان از آقایان سؤال میکنم که ای آقایان شما هم در خیال رو چه دانش آموز هستید؟ شما هم فکر میکنید که این عمل شما زردی است؟
البته نه، چون اگر شما در خیال آورده دانش آموز میبودید در مدارس برویا کالت و کالت نیکو کردید و هفتای چند ساعت را باده ای از معلم و دانش آموز در منزل یکی از دوستان یاد خارج شهر مشغول عیش و نوش فیشیدید.
شما فقط غرور شماستید که مارا عیان و فاسد بار میاورید.
معلوم نیست آقای وزیر فرهنگ در خیال چه هستند.

آقای وزیر فرهنگ مگر شما را چه بچه چیزهای فکر میکنید که وقت آنرا ندارید تا از اینطور کثافت کاری ها جلو گیری کنید؟

آقای وزیر فرهنگ مگر شما را چه این برویا کالت های بیشرمانه و هلنی واز این حرکات فاسد مدیرها و معلمین جلو گیری کنید.
بالاخره بشیر می هم باید حدی داشته باشد - آقای محسن حداد اخیراً کافلهای کوچکی چاپ کرده و در مدارس پخش میکند روی این کاغذ در زیرعکس حضرت آقا نوشته شده است « آقای محسن حداد طرفدار فرهنگ و توده رنجبر میباشد هنگام رای دادند ایشان را فراموش نفرمایید توده دانشجویان »
آقای حداد این کدام توده است که شما را بوکالت معرفی میکند؟ آیا همان توده که در سر کلاس از برای کاسه لسی و چاپلوسی چند دقیقه ای کف زد؟ آیا شما از این حرکت خود شرم نمیکند؟
یکنفر دانشجو

هیئت رگبیه انجمن کن انتخاب شد

بالاخره پس از زد و خورد هیئت رگبیه انجمن نظارت کن شرح زیر تشکیل در ساعت ۹ صبح ۲۲ و ۲۳ تشکیل شد
آقای محمود مردانی رئیس
حاج اسدالله نایب رئیس
و بقیه بیست منشی گری انتخاب شدند.

مجلس سیزدهم بسیاری کار های دیگر نیز می توانست ولی نمیکن بود

مجلس سیزدهم چنین کارهایی بکنده رگز، زیرا اگر راست است که مجلس سیزدهم مجموعه از خنده دستگیر استبداد نایبندگان ملاکین و بازار گانان و مقاطعه کاران بود پس هیچ تجییق نیست که این مجلس بزرگترین منبع فحشان ارتجاع باشد. اگر ملت ایران زنده و بیدار بود بکنن از این خدمه استبداد را به صحن مجلس چهاردهم برآورد و بیداد ولی ملت فاعل و طبقه حاکم قاهر و گستاخ است.
مستقیم السلطنه در پایان یکسره خطمی و تملقت و حق کنی از خزانه یک ملت گدا پاداش مدام السری میگردود و پارهامان

رضا افشار را میخوانند تبرئه کنند

میگویند دادگستری دموکراسی می خواهد این قلاخی را که عدلیه عهد رضا خان هم توانست او را تبرئه کند غسل داده و پاک کند. برای نامزدی پارلمان موافق را از پیش پایش بردارد. چند تن که در اغلب مراحل شریک نامکاریمهای او بوده اند در تکاپو هستند که این شخص را که در زمان اشتغال به وزارت راه از جزئی ترین مبالغ صرف نظر نمی نمود بوسیله دادگستری « تبرئه » کنند. حتی میگویند دکتر ملیپو نظر بسابقه شخصی شغل منشی با او رومه داده و ارجاع آنرا منوط به این « تبرئه » کرده است.

رضا افشار گذشت از اینکه در یک محکمه منظم بچرم دزدی و سوء استفاده از مقام وزارت به شش ماه حبس و انفصال ابد از خدمت دولت محکوم شده است یک محکومیت شدید تر و بالاتری هم دارد. رضا افشار برای جاسوسی و دو بهم زنی مامور شده بود که در تشکیلات مرحوم میرزا کوچک خان وارد و موجبات بر هم زدن آنرا فراهم آورد و تقریباً همان دلی را که بپادشاه سیکار بایسی بازی میکرد منتهی بشکل دیگر بازی کند. افشار از بی تجربگی سران جنگل سوء استفاده نموده خود را بعنوان ریاست ماله گلان بر آنها تحمیل کرد و در ضمن انجام ماموریت منافع آبی خود را هم فراموش نکرد و موایب ماله را بنام خویش در بانک گذاشت و وقتی قوای جنگل ناگزیر بقب نشینی از رفت شدند و جوده را در یافت فرار کرد در قبال این خیانت فقط انفکار عمومی او را محکوم نموده و هنوز هم محکمه این جرم رسیدگی نکرده است.

رضا افشار یکی از زامل های تیور تاش بود وقتی از طرف او حکومت کیلان معین شد بقدری غرض ورزی و بد سیاستی نشان داد که حتی دولت رضا خان مجبور شد برای استرازا از پدایش مشکلات بیشتری در سیاست خارجیش مشارالیه را از کیلان احضار کند. آخرین شامکار رضا افشار شرکت « انشاک » است. در این شرکت که ظاهراً دو سال

ادبیات توده

مرک از این زندگی به است

بسیار سود داد و بخود جز ضرر نداشت از سفش آبیچیکه و یام ودر نداشت ای نیست بادیش که بر ما نظر نداشت داد و فغان توده در آنان اثر نداشت سزانشه وزان تصور ملت غیر نداشت چسبیده اند و ناله مردم نرندهاقت زان مجلسی که بهره با غیر شر نداشت کار بد مرک بر سر مشه گنر نداشت آنرا وسکمل کن که وجودش ضرر نداشت آسروز دشمن تو ضیاه بصر نداشت

آقای مهندس اشرفی رئیس کارخانه پنج بنخواند

نام سرگشته زیر از طرف مصد قاسمی امر فرزند جواد خطاب بشما باین اداره رسیده و ما عین آنرا درج میکنم:
« آقای مهندس اشرفی - پنج بن مدت پنج سال در کار خانه شماره پنج مشغول خدمت بوده ام و مطابق اسناد خدمت هیئت موجب رضایت کارخانه را فراموش نموده ام در تاریخ ۱۴ اردیبهشت ۲۲ مطابق اجازة رسمی و کتبی کارخانه برخصمی بولایت خود رتم در آنجا دو ماه مریش بودم اینکه که برگشته ام باوجود آنکه مطابق تصدیق کارخانه کار گر قابل ودر کار خود متخصم هستم مرا از کار اشراج بیاید آیا درین سفعتی خدا را خوش میاید که بچند سران غور که چهار نفر آنها بیه هستند در تهران بیکار بیامان و گرسنگی بخورم - مسئول گرسنگی و مرگ بیه های من سکه خواهد بود - این طرز رفتار بسا کارگران بشرز کشور است »
مصدق قاسمی

رهبر - ما بجا خواستاریم بشکایت این کارگر رسیدگی شود و شعورا او را بکار خود بکاریم.
فردا حقا در جای خود چاپ شود

بهره مالکانه سال بسال زیادتو و کمشکن تر میشود

نصت وزیری مجلس شورای ملی وزارت دارایی املاک واگذاری استاندار استان آملک واگذاری بابل روزنامه رهبر روزنامه مردم آذرب سنازه ماکشاورزان املاک واگذاری اطراف شیرگاه که عده ما در حدود سه هزار نفر میباشد در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ۲۲ در پنجشنبه بازار شیرگاه جلسه عمومی داده و باقدام املاک واگذاری که میخواهد امسال بهره مالکانه را خلاف سالیهای گذشته جنسی دریافت دارد اعتراض شدید نمودیم و اینکه مطالب ذیل را بااطلاع میرسانیم:
ما کشاورزان که مدت بیستوسال مشغول جان کندن و بیسکاری و ساختن قصرهای متعدد و پرداخت بهره های گز شکن به املاک اختصاصی بودیم و جای و ناوس ما هر دقیقه اسباب بازی روسای املاک بود و دولت وقت از هیچ نوع ظلم و ستم نسبت به ماکشاورزان دریغ نداشت بعد از فرار رضا خان بازهم در حال ما بیچارگان چندان ترقی نکرد و هر دقیقه وضعیت زندگی ما بدتر میشود در سال ۱۳۲۰ بهره مالکانه نسبت به هر جریب شالی کاری ۲۲۵ ریال بود و در سال ۱۳۲۱ نسبت به هر جریب ۴۰۰ ریال ترقی کرد اینک اعمال می خواهند برنجی که آنفوق سالیانه ما میباشد و به قیمت هرق چین خود آنرا تئیه کرده ایم از ما بگیرند در صورتیکه ماکشاورزان بی چشمه که زندگی هر روز گراشتر می شود و مزد کارگران و مستخدمین دولت و وزراء و وکلا و در برابر ما بیشتر شده و برعکس بهره مالکانه که از ما بگیرند سال بسال زیادتو و کمشکن تر میشود.

در آراء دهقانان تجربیش

تقلب میکنند
« آقا زاده » آقای چهارانی مصدق مستنون انتقادات تجربیش آراء دهانیهای بیچاره را که از طرز رای دادن یه بران باره کرده آراء کاندیدهای منظور خود را بصندوق میریزد.

کارگران و زحمتکشان نهان و حومه برای دفاع از حقوق خود به:

ابراهیم محضری ( تراشکار )
و حسین جهانی ( نجار )
نه کاندید شورای مرکزی اتحادیه کارگران و حزب توده ایران میباشند رای بدهید

بسیار سود داد و بخود جز ضرر نداشت از سفش آبیچیکه و یام ودر نداشت ای نیست بادیش که بر ما نظر نداشت داد و فغان توده در آنان اثر نداشت سزانشه وزان تصور ملت غیر نداشت چسبیده اند و ناله مردم نرندهاقت زان مجلسی که بهره با غیر شر نداشت کار بد مرک بر سر مشه گنر نداشت آنرا وسکمل کن که وجودش ضرر نداشت آسروز دشمن تو ضیاه بصر نداشت

آگهی مزایده شماره ۱۱

وزارت پیشه و هنر ( اداره کل معادن ) بهره برداری کانت های نیک خشک دوه واقع در به کوه سنجان را براه مدت ده سال با تبیین مبلغ بیست ملیون ریال کینه حقوق ده ساله دولت با رعایت شرایط مندرجه در آگهی چاپی جدا گانه که در تهران و سنجان توزیع و در گنرگاه های مهم نیز پخش شده است بزیاده میکند.
داو طلبان میتوانند بر گهای پیشنهاد بر معین ( استخراج ) را بر ایگان در تهران از اداره کل معادن ( اداره اجاره و امتیازات ) و در معادن آزاد اداره دارایی سنجان دریافت و تا آخرین ساعت اداری روز یکشنبه بیستم آذر ماه ۱۳۲۲ پس از تکمیل و بر نمودن آن بوسیله فیس سیزده بیلیع پنجاه هزار و هشتصد ریال بدفتر اداره کل معادن تسلیم و رسید دریافت دارند.
پیشنهاد های رسیده در ساعت سه صبح روز بیست و یکم ماه آذرماه ۱۳۲۲ در تهران اداره کل معادن ( اداره اجاره و امتیازات ) باز و خوانده میشود.
ش ۵۶۲ - ۳ - ۳ اداره کل معادن

چاپخانه فرهنگ



### قض آزادی مطبوعات قضا قانون اساسی است

### جعی

## چرا آلمان هابه لروس حمله کردند؟

**آیا اشغال این جزیره اهمیت اساسی خواهد داشت؟**

در هفته اخیر یک امر غیر منتظره: وقوع پیوست فرانسوی آلمان که در تمام جبهه ها با شکست فاحش برابر شده و هر روز ناگزیر بقب نشینی نوبنی می شود تا کجا با تمام قوای ذخیره خود بر جزیره کوچک لروس حمله نموده طبق روش هیسیک ایتش آلمان بدون توجه به تلفات سنی کرد که این جزیره کوچک را اشغال کند با این جزیره این کشور استفاده

چرا آلمان با این اصرار و با این همه تلفات سعی کرد که این جزیره را تصرف کند؟ ارتش آلمان که در جبهه شوروی فرار برون آسارا پیشه خود ساخته در ایتالیا سنگرهای رم و از دست می دهد و هر روز شهر نوبنی را تخلیه می کند ارتش آلمان که تنها قدرت ندارد پایتخت و سایر شهرهای مهم آلمان را که در زیر بیبهای متفقین خورد و نابود میشود حفظ نماید حتی در مقابل جنگریبان یوگوسلاوی که اسلحه کافی ندارند نمیتواند پایدار کند بجه علت قسمت مهمی از قوای خود را در بالکان برای تصرف یک جزیره کوچک از دست میدهد آیا اهمیت تصرف این جزیره از آن شکستهای پیاپی بیشتر است؟

جزیره لروس جزیره کوچکی است از مجموع الجزایر دودگاز که از سواحل ترکیه در حدود ۱۰۰ میل فاصله دارد و وسعت این جزیره از ۵۰ کیلو متر مربع تجاوز نمیکند.

در میان دو جزیره مهم ترسانوس و رودس قرار دارد دارای میچگونه شهر و پایگاه مهم دریایی یا هوایی نیست هنگامیکه جنگ ایتالیا و روس و ساموس و چند جزیره دیگر از دودگاز و متفقین اشغال کردند.

بنا بر این معلوم و واضح است که اشغال این جزیره از لحاظ جنگی دارای میچگونه اهمیتی نیست.

پس اشغال این جزیره صرفاً از نظر سیاسی باید باشد خوب بهینیم آلمانها از این عمل میبهرند چه استفاده سیاسی نمایند؟

البته اطلاع دارید که پس از غارت این مسکو این هنگام باز گشت با زمامداران ترکیه بخصوص متنی چی اغلو مذاکراتی نمود و در نتیجه در روز نامه های ترکیه مقالاتی مشابه بنشین نوشتند

۱- مقدار مهمی از آخرین ذخیره او که در مورد دفاع کمال لزوم را برای او داشت از دست داد

۲- نتیجه تبلیغاتی نیز نداشت زیرا امروزه همه دنیا از تجربه ضعف نیروی آلمان

### شهر داری طنا در انتخابات دخالت میکند

دبروز صبح ساعت ۱۱ مطابق ماموریتی که بن داده بودند به مقرمهدیات وارد شد و خیلی تعجب کردم دیدم که یکمکنه کارگر بیچاره لغت و بعضیها پای برهنه از آبکبابهای پوچی داشته کتبه کتبی بود که در رویش درست بود و به تعنی داشت اینان مطابق سربازان غیر دار ایستاده بودند و یک هر فرمانده که آیم مامون فرسانه کل بود جلوی آن ها ایستاده بود و اگر بستنی نگاه می کردند با چشم غر ای آنها را میترساند بیچاره ها مثل موش مرده تحت تاثیر قوه چشم حضرت آقا قرار گرفته بودند یکی یکی داخل ایستاد رفته رای دادند و بیرون رفتند من یکی از آن بیچاره ها را کنار کشیده پرسیدم که بکه رای میدید با طرف خود نگاه می کرد و گویا میترسید که کسی او را ببیند که بایکی از اعضاء حزب توده صحبت میکند پس از آن با ترس و لرز فراروان گشت من نیدانم یکی رای میدهم

**این کاغذها را آقای شهر دار بما داده است بیایم اینها را با اندازیم و بما گفته است که به هیچکس نگوییم که کی بم داده و بکه رای میدهم**

آن بیچاره مرا قسم داد که بکسی نگویم چون اگر بداند که بکسی گفته ام از کار یکبارم میکنند و من با هشت سر راهم از گرسنگی خواهم مردحال منم اسم آن سبوز را نبریم و حرف های او را بکسی نگویم بلکه به اشهرم آقای شهر دار و سایرین گردد

۱ - ش

### در سینه های بابل

بنظور کهک با سینه های گان شوروی در مازندران سینه های پیشقدم شده هایدات شب ۲۹ مهر را که بالغ ۶۱۲۰ ریال بود بصاحب بانک کتبه اگاه آسید بندگان شوروی پرداخت نمود در آن شب از اهالی دهنوتی بسمل آمد و قیله مشهور « استالینگراد » که زبان فارسی تهیه شده بود نداشت داده شد و قبل از شروع نایش آقای محمد زین نژاد مدیر سینه بابل شرحی در اطراف دلاوری جنگجویان شوروی و جنگهای تاریخی استالینگراد دادند و سپس قیله نامبرده آغاز گردید ( بابل مخبر رهبر )

### اطلاع

اداره روزنامه رهبر نامهای بدون امضاء ترتیب اثری ننهدم در صورتیکه مایل نیستید امضاء شما درج شود با قیام امضاء مطوظ فرستاده شود

**رهبر**

**جای اداره:** خیابان رافائیل

**شماره مصر**

**بهای اشتراک:** ماهیانه ۳۰۰ ریال / شش ماهه ۱۶۰ ریال / سه ماهه ۹۰ ریال

### خبرهای کشور

**برای بازرسی حوزه های انتخابات**

دکتر مرزبان و مشار کارندان انجمن مرکزی دبروز برای بازرسی حوزه های انتخابات لواسان و آقای سروش فرماندار تهران برای بازرسی حوزه کن حرکت کردند

**کارمندان انجمن های فرعی انتخابات تهران**

**فرماندهان بخش يك اراك**

آقایان اوالقاسم توپسکانی - کاظم کورس - دکتر دانشور - آجین - رضا غلام - سلسی - بزک علوی - منهدس مشحن - غلامعلی مصمود زاده - رضا صراف

**بخش ۲ دولت** - آقای هدایت نیرالکرتیس - آقای علی بهزادی نایب رئیس - آقایان حبیب الله راستکار - دکتر مرتضی یزدی - دکترهای مصدق - غلامحسین مولایی - قانطه - حید مهدوی - اکیانانی - قوی کارمند

**بخش ۳ حسن آباد** - آقای دکتر شیخ رئیس - آقای شمس آوری نایب رئیس - آقایان دکر باستان - و خانصند مصمود سرشار - داود منتجب - ابو الفضل نیم آبادی - قاسم پوهبری کارمند

**شروع پیازپرسی**

برونده متبهن خوار بار و ترباک حاضرود که بادیون کفر تسلیم شده بود مورد مطالعه بارپرس دیوان کفر قرار گرفته بوددی شروع به بازرسی خواهد شد

**تعداد آراء ماخوذه**

بخش يك دولت تا ظهر دبروز ۲۷۲۶ تیره توزیه و اخذ رای نموده و چهار وره باطله داشته است بخش ۲ تا ظهر دبروز ۱۷۱ برک تیره توزیه و آراء اخذ نموده است يك وره هم باطله شده است

**کارمندان حوزه ۹ عودلاجان**

آقای نوری زاده رئیس - آقای دکر شهاب نایب رئیس - آقایان عیسی سلطانی - پرویز صدفی - زین العابدین گوهری - عباس نراقی منشی - آقایان سیدمهدی فیروزآبادی صباح کرمانشاهی - حاج محمد حسین مینالوهابکارمند - آقای شاه حسینی بازرسی

**اعضای انجمن لواسانات**

کارمندان انجمن لواسانات: آقایان سید مصد اخوی - کدخدا صرغلی - شیخ مصد تقی کرمان - آقا احمد - سید آقا بزک روه - شیخ محمدحیدری مشهدی - حاج آقا میگوئی - حاج مرتضای مصد مرتضی افیه

**تحویل طلا بیاک ملی**

مقداری از طلا متعلق بیاک ملی ایران که از آفریقای جنوبی حمل شده بود به تهران وارده شده و دبروز بیاک ملی ایران تحویل گردید

**معاونات دانشکده حقوق**

در جلسه مورخ ۲۸ آبان ماه شورای دانشکده حقوق طبق پیشنهاد ریاست دانشکده آقای دکتر استنجابی استاد دانشکده با توافق آراء بست معاونت دانشکده حقوق انتصاب شدند

**حوزه دوم بخش ۴**

آقای جوان رئیس - آقای جواد کشفای نایب رئیس - آقایان حاج ابو الحسن موجد - مرتضی احمدی

**آگهی زایده شماره ۱۲**

وزارت پیشه و هنر ( اداره کل معادن ) بهره برداری کان نك سلطان آباد و بازه عور و گل بقراه و کالنور بوه زن واقع در حوزه مشهد و مله معروف بصر بردان واقع در تربت حیدریه را برای مدت ده سال با تبیین مبلغ یکمصد و هشتاد هزار ریال کتبه حقوق سالیانه دولت با رعایت شرایط منترجه در آگهی چاپی جدا گانه که در تهران و مشهد توزیع و در کتبه گلفهای مهم نیز جسیا پیده شده برپایه میگذارد

دو طالبان می توانند بر گهای پیشنهاد برهینن ( استخراج ) را برای کان در تهران از اداره کل معادن ( اداره اجاره و امتیازات ) و در محل از اداره دارائی شهرستان مشهد دریافت و تا آخرین ساعت اطلاع روز چهارشنبه پنجم بهمن ماه ۱۳۲۲ پس از تکمیل و بر نودن آن پیوست به قیض سیرده مبلغ نه هزار و هشتصد ریال بدتر اداره کل معادن تسلیم و رسید دریافت دارند

پیشنهاد های رسیده در ساعت صبح روز پنجشنبه ششم بهمن ماه ۱۳۲۲ در تهران اداره کل معادن ( اداره اجاره و امتیازات ) باز و خوانده میشود

۳ - ۱ ۵۶۳ ش اداره کل معادن

شده بود و از دیوار شا خوشگتم ا نیم تنه کوتاهی که از فطران بکلی لك شده بود در بر و کتشیهای هلفی برپا داشت و دستکش های بی انگشت سیاه از کربینش آویزان بود و کاسکتی از پوست بر سرش بود

- حالت چطور است؟ باول آزادت کرده اند؟ مادر، حال تو چطور است؟

باول دهنه انهای سفیدش را آشکار ساخته لبخند میزد - صدایش از سابق ملایتر و صورتش را ریش بیشتر فرا گرفته بود - ملادر خوشحال از دیدار او به شیوازش رفت دست بزک سیاهش را فشرده و دو حال استنشام بوی توماسزگار فطران که زبیین باخود آورده بود گفت:

- آه تو می ۰۰۰ خوب خوشگتم ۰۰۰

- باول لبخند زان گفت:

هیكل دهات خوشگلی را داری

زبیین بدون صیله پالتواش را در آورده جواب داد:

- لی دوباره دعائی شده ام - شاها کم کم تبدیل باقی میشود امن بهترا بر میگردم همین!

و در حالیکه بلوز کرباشش را مرتب میکرد در اطلان آمد و بانگهای دایره وار آرا و آزیس نموده اظهار داشت:

بطوری که می بینم اثابتهان از سابق زیادتر نشده فقط همه کتابهایتر شده است ۰۰۰ همین!

در این دوره گرانباترین ملکی است که بتوان داشت ۰۰۰ این حرف راست است!

خوب - کارها چه حال است!

### شاهکار ماگسیم گرگی

میلیمی ارواح را میگذند! فرق بین دشتان ما و مارا می بینی! وقتی که بکی از ما بشری را بیزید از این عمل فرسار و یزار است و ربع میرد ۰۰۰ اما بخصوص دلش از این کار بهم میخورد. دیگران دعووش مردم را هزار از روی آرمی ویرسی نمیکشند بی آنکه چند ششان شود

با خوشحالی بلی با خوشحالی بقتل میرسانند ۰۰۰ و بدین ترتیب همه مردم ظلم میکنند! فقط و فقط برای اینکه میزم خشان و اتانیه و سیم و زر و کافه پاره های بیفایده خود و تمام این چیزهای بوج بست را که مابه اقتدار آنان نسبت بهبتهوانشان است حفظ نمایند

در این باب فکر کن برای حفظ خودشان نیست که توده را بقتل میرسانند و ارواح راعنه میسازد بلکه برای دفاع ازمالکیشان میباشم

باول دست مادرش را گرفته بطرف وی خم گشت و او را در آغوش کشید:

- اگر نیتوانستی به درجه شاعت و بقباست این عمل و این گندبگی نرفت انگیز بی بی بی ۰۰۰ میبهدی که ما حق داریم ۰۰۰ میدیدی که منهای ما چقدر عظیم و زیبات!

مادر در حالی که کاملاً متاثر بود برخواست. از آرزوی اینکه دل خود و دل پسرش را گداخته با کانونی میدل ساز فرسار بود

- نفس زنان زیر لب گفت: صبر کن باول ۰۰۰ صبر کن! می نیم حس میکنم ۰۰۰ صبر کن!

کسی بزیر سایبان رسیده و با صدا تکان میخورد. ملادر پسر ازجا چته یکدیگر را نگاه کردند

در بلندی باز شد و زبیین خود را خم کرده داخل گشت

سر را بلند کرده تبسم کان گفت: همین آه! دلم برای شا خیلی تنگ

### رهجه علی اصغر سرش

مانان زندگی این طلور است! می بینی چطور مردم را رخد یکدیگر برانگیخته اند! خواهی نخواستی انسان مجبور است بزند آتم کی را! بشری را که باندازه خودش از حقوق اجتماعی محروم است بشری را که از خودش بدبخت تر است زیرا که خراست ...

پاسانیان - ژاندارمها - جاسوسها همه شان در نظر ما دشمن اند و مهذا اینها هم اخصاصی هستند مثل ما. اینها را نیز استثمار میکنند. اینها را هم آدم ندانند و بدین ترتیب مردم را بیجان همدیگر انداخته اند و با غربت و ترس آنها را کور کرده دست و پایشان را بسته اند. آنها ظلم میکنند و استشارشان مینمایند. آنها را له میسازند و بیضها شان را بوسیله برخی دیگر میزنند. مردم را به فتنه و جان و سنک تبدیل کرده اند و اسم این کار را تمدن میگذارند! دولت کشور این است...

میاد نزدیک گشت

- ملادر جان! جنایت این است! قتل بیچ میلیونها بشر - قتل ارواح ۰۰۰

## مادر

۶۹-



صاحب امتیاز و مدیر مسئول  
ایچ اسکندری  
تک شماره - یکریال ونیم  
بعد از دو روز سه ریال

# بزرگترین حمله هوایی برلین

## ۲۲۰۰ تن بمب بر پایتخت آلمان ریخته شد

لندن - خبرگزاری انکیس اطلاع میدهد که بیش از ۲۲۰۰ تن بمبهای انفجاری و آتش زا شب گذشته بر برلین ریخته شده است.

بمبهای سنگین ماههای دیگری را در برلین هدف قرار نداده و تمام هواپیماهای لانکستر استرلینگ - هالفاکس و غیره بصله بر برلین پرداخته کلیه خلبانان امروز پیش از طلوع آفتاب با گرفتن تسلیح خود به فرودگاههای خویش بازگشتند.

هیچکس به این پیروزی بزرگ شک نداشت و هواپیماهای ما مواج با حمله فکاهی شکر و آتش بارهای شد هوایی گردیدند که دومین خط دفاعی برلین را تشکیل میدهد.

تلفات خیلی کمتر از معمول بود حتی اگر فرض شود که بمباران برخی هدفها آسان بود است. این حمله در یک شب برابر صوت گرفت اما بمب انکسها هیچگونه احتیاجی - پرواز در غلایا برها برای دیدن هدف خود نداشتند موخه های زیادی روی هدفها ریخته شده بوده بود. ۳۰ دقیقه پس از فرود آمدن اولین بمبها انفجارهای شدید و گوش خراشی که تاکنون نظیر آن دیده نشده برده بود و قوت پیوست یکی از خلبانان می گوید که دومین انفجارات تمام هدف روغن شد و آسمان در عرض چند دقیقه درخشندگی گرفت و پس از آن کم کم بزرگ سرخ و آبی شد و از آنکس بعد وضعی مانده بود غروب آفتاب پیش آمد یک خلبان دیگر حکایت میکند که با وجود ابرهای زیاد که مانع از دیدن میشد باز ما حریقهای زیادی در زمین مشاهده نمودیم.

### استکهلم - خبرگزاری انکیس

اطلاع میدهد برادرانیکه نماینده مخصوص آن خبرگزاری به انگلیس اخبار غیرتکرار روزنامه های سوئد از استکهلم گزارش داده است متعاقب حمله هوایی شب گذشته در برلین حریقهای بسیار بزرگ برپا گردیده است.

بدون شبهه این حمله انکیس مهم ترین حالت بود که بر پایتخت آلمان وارد آمده است و مدت چندین ساعت بمب انفجاری انکیس مشغول تیربار کردن

### پس قولی

مسکو - خبرگزاری شوروی اطلاع میدهد یک پیس جدید نوشته بزرگ فرانسوی ژان ریشارد بلوخ بنام (تول) اینک انتشار یافته است.

ژنرال الکس اینانیت (نویسنده یادداشت های ۵۰ سال در میان آتش سرخ که در روسیه شهرت بزرگی دارد) گفته است پیس تول به بسیاری از سالها مربوط بجاده ملت فرانسه پاسخ میدهد بلوخ با یک لحن ادب زبنا وضیت بین خویش را چنانکه امروزه شرح داده است.

هنرمند را در این پیس فرانسه ناوگروه تول بازی میکند وی در پایان فرمولاتور سرباز با شرافتی است که برای نیات اقتدار فرانسه ناوگان خویش را منظر نموده و خود با آن نابود میگردد. مهم اصلی این نمایش مارشال پتن در صحنه ظاهر نشود ولی سیاست خاتمه دولت ویشی در سه پرده این نمایش کاملا معلوم میگردد یکی دیگر از بازی گنان مهم پیس در باسالاتر آلمانی فن ساس فرمانده بخش دریایی نیروی متصرفات است وی اگرچه یکی از افسران آزموده است و در طرح نقشه های لشکر کشی و حتی از کوچکترین مسائل صرف نظر نمیکند با وجود این پیوسته دوچار اقتدار میگردد زیرا از نیروی منوی ملتی که آلمانیها آنها را مغلوب نموده اند اطلاع ندارد.

نویسنده دو سرباز آلمانی را بنام سیکرید و سیکونو نشان میدهد که هیچ ربطی در عملیات ندارند این دو سرباز در آغاز در مقابل زندگی اهرانی پارسی هانت میمانند و بند با اموال سرق شده از دولت تجارت میکنند.

ژان ریشارد بلوخ که باین سربازان لندن - خبرگزاری انکیس اطلاع میدهد که در این حمله هوایی بمبهای سنگین و آتش زا بر برلین ریخته شده است. بمبهای سنگین ماههای دیگری را در برلین هدف قرار نداده و تمام هواپیماهای لانکستر استرلینگ - هالفاکس و غیره بصله بر برلین پرداخته کلیه خلبانان امروز پیش از طلوع آفتاب با گرفتن تسلیح خود به فرودگاههای خویش بازگشتند.

# ۱۴۰۰۰ هواپیمای آلمانی نابود

## گردیده است ارتش سرخ مرزبان آلمان را از پای در میآورد

مسکو - خبرگزاری انکیس اطلاع میدهد اعلامیه امروز شوروی حاکی از افشال چندین نقطه مستحکم در جنوب باختری دنیبر و پتروسک و جنوب کرمانچوک میباشد.

در منطقه چرنسکیف و روسلیف حمله های شدید دشمن که با توای مپی از پیاده نظام و تانک آغاز شده بود دفع گردید.

دشمن متصل تلفات شدید گردیده و بیش از ۱۰۰ تانک از دست داده با وجود این در اثر فشار بدشمن چندین نقطه مسکوئی ترک گردید.

مرکز راکن و بیش از ۴۰ نقطه مسکوئی واقع در جریان داخلی بریه اشغال شد ۱۸۲ تانک آلمانی خراب و پا از استفاده افتاد فضا و هفت هوا پیما دشمن در پرواز در تمام جبهه سرنگون شد.

نیروی هوایی شوروی یواحه های دشمن ضربت های شدید وارد آورده است. در عرض ۹ روز اخیر در تمام جبهه ها آلمانیها هزار تانک که بعضی از آنها خراب و بعضی دیگر بتصرف ما در آمد از دست داده اند در همین روزها تلفات آلمان در روز به ۴۰۰۰ نفر رسیده است بر طبق آماریکه هنوز کامل نیست ۳۶۰۰۰ نفر آلمانی از نوامبر تا کنون کشته شده اند.

### مسکو - هارولد کینگ خبر

نگار مخصوص خبرگزاری انکیس اعلام میدارد:

سر هتک جانوف در روزنامه کراسنایا روزدا چنین میگوید در سال ۱۹۴۳ نبرد های هوایی ما در خاور و نبرد های امریکایی ها و انکیس هادریانز توفق هوایی ما را ثابت نموده است. این تغییرات در اثر تلفاتی شدید بود که از طرف ما نیروی هوا سی آلمان در جبهه باختری و از طرف متفقین برآکر ستی آلمان وارد آمد.

ارتش سرخ ۱۴۰۰۰ هوا پیما دشمن را در عرض هوازده ماه اخیر نابود کرده و ۱۱۰۰۰ دیگر از هواپیما های دشمن در طی جنگ تابستانی از کار انداخته شد.

حمله های متفقین بر مراکز ستی آلمانها از مقدار مصولات کارخانه های آلمانی کاسته و بدینجهت این کارخانه ها هیچگاه نمیتوانند کیبودی را که در اثر تلفات شدید درجبهه ها پدید آمده است جبران کنند.

جانف میگوید که آلمانیها جوانان باقره ساه را بجهت جنگ میفرستند و آنان برای نیروی هوایی شوروی که از لحاظ نیرو و کیفیت دم بهم پیش می شود و اسال چندین نوع جدید شکاری و بس افکن ساخته است حریقهای ناتوانی هستند.

انکیس اطلاع میدهد اعلامیه وزارت حروا پیما انکیس مشغول تیربار است که بمب انفجاری انکیس با منتهای شدت بر برلین حمله بردند.

از نصیحت اخبار واصله معلوم می شود تاثیرات این بمباران فوق العاده بوده است. هوا پیما های مسکوئی ما بر هدف های لشکری باختر آلمان حمله بردند و در آبهای ساحلی دشمن نیز زمین گذاری شد و یست و شش هوا پیما مابرسه کر خود بازگشته اند.

سپاهیان ژنرال رکو سوسکی که در بخش دنیبر مشغول عملیات میباشند به سرهت هرچه تا مانت تسلط خویش را بر اراضی اشغال شده بیشتر نموده و اراضی اشغال شده را دست داده و اکثر از شمال و جنوب حمله میکنند. این نیروها حمله زیادی از بخشهای مهم خط دفاعی دشمن منبجه رادوفی را که در چند میلی گومل و ۶ میلی راه آهنی که تهاراه ضعیفترین نیروی دشمن است اشغال نموده.

### یک شهر در ایتالیا بتصرف متفقین درآمد

الجزایر - برار اظهار خبرگزاری انکیس بطوریکه رسا خبر میدهد ارتش متفق کانسدر سانگرو اشغال نمود غیر نکار مخصوص خبرگزاری انکیس خبر میدهد که در جبهه ایتالیا بمبهای باقیه است از بیست و چهار ساعت پیش تا کنون نبرد های سخت نیروهای

### نمایش در بیروت ادامه دارد

قاهره - خبرگزاری انکیس اطلاع میدهد بر طبق اظهارات محافل لبنانی در قاهره جبهت بیروت مجددا ساختنهای جدیدی را در پایتخت لبنان اشغال نموده است که از جمله آنها وزارت خوابار و کار که نزدیک مرکز کردوت میباشد باید نامبرد همین مسائل اعلام میدارند رئیس

### وینسکی در تهران

خویش را در انارا و او سایر جزایر مجمع الجزایر نامبرده مستحکم ساخته. جنگجویان غیر نظامی یو کولاسوی بر اثر اشغال خطوط آهن دشمن در مثلث تربت سولولیان - زا کرب به موقعیت بزرگی نائل شده.

اعلابه ویژه غلور میانه حاکی است که از چند روز پیش سپاهیان انکیس و یونانی و قسمتی از ایتالیا ایلیا وظایف خویش را با کمال مراقبت انجام داده و جزیره ساموس را بدون دادن تلفات با عده زیادی از اهالی غیر نظامی تخلیه کردند.

چونکیک - خبرگزاری انکیس اطلاع میدهد دو شنبه عصر بزرگ کتیک اعلام دادند که هوای ژاپنیها که در جبهه مرکزی چین مشغول عملیات هستند در شانگهای و تری در شمال باختری شانگهای باستمال گاز شستیت گردیده اند.

### مترقیه

حمل و نقل دیگر نظریت ۱۲۰۰۰ تن به قمر دوبا فرستاده شده است.

لندن - برار اظهار خبرگزاری انکیس در لندن رسا اعلام شد که شب گذشته بمب انفجاری بریتانیایی برلین حمله در شده.

لندن - مسائل مقدار بمبهای که به برلین ریخته شده بهت هزار و پانصد تن بالغ گردیده است و این رقم مساوی مقدار بمب انفجاری است که از ماه سپتامبر ۱۹۴۰ تا ژوئیه ۱۹۴۱ دشمن بلندن ریخته است. این ۷۵۰۰ تن بمب شامل بمب های که هواپیماهای مسکوئی در حمله دشمن ریخته اند نیست.

مسکو - برار اظهار خبرگزاری انکیس هارولد کینگ فرستاده مخصوص خبرگزاری انکیس اطلاع میدهد که ارتش ژنرال ایوان گوتوف پیروزیهای تازه در خیدگی رود دنیبر بدست آورده و نیرو های اخیر دشمن را که مسکن بوده در حمله متقابل مارشال فن منشن در شمال بکار برده تمام نموده.

فرستاده مخصوص خبرگزاری انکیس نزد ستاد ارتش متفقین در جنوب باختری ایوانوس ساکن اعلام میدارد که در جنوب جنوب باختری این ایوانوس نیروی هوایی متفقین حمله شدیدی پیروی دریایی زاین برده است.

در حقیقت دو کشتی حمل و نقل و دو کشتی نفت کش غرق گردیده و دو کشتی